
 

Prefettura – Ufficio territoriale del Governo di Udine 
Area II  

VISTA la nota prot. 75196 del 14/08/2025, con la quale il Signor Enzo Cussigh, in qualità di Presidente e 

legale rappresentante della A.S.D. C-BIKE TEAM, ha richiesto la sospensione del traffico veicolare lungo dei tratti 

stradale appartenenti alla viabilità dei comuni di Udine e Tavagnacco, al fine di consentire il regolare svolgimento 

della manifestazione non competitiva denominata UDIN BIKE FESTIVAL 2025 "Popolarissima" in programma 

nella giornata di domenica 14 settembre 2025; 

CONSIDERATO che non sono stati rappresentati a questa Prefettura – U.t.G. motivi ostativi alla richiesta 

sopra indicata da parte degli Organi di Polizia, in merito interpellati con la richiesta di pareri di cui alla nota prot. 

75202 del 14/08/2025; 

VISTI i nulla osta da parte dei comuni di Udine con nota p.e.c.  prot. n. 0139253/2025 05/09/2025, 

rilasciato dal Comando di Polizia Locale e Tavagnacco con nota p.e.c. prot. n. 21224 del 05/09/2025, rilasciato 

dall’Area Tecnica – Lavori pubblici, patrimonio, viabilità e traffico; 

VISTO il nulla osta tecnico rilasciato dall’Ente di decentramento Regionale di Udine - Servizio Viabilità– 

con nota p.e.c. prot. 20614 del 20/08/2025; 

VISTI gli articoli 6 e 7 del decreto legislativo 30.4.1992 n.285 e successive modificazioni; 

O R D I N A 

la sospensione della circolazione veicolare, per il tempo necessario al passaggio dei partecipanti della 

manifestazione ciclistica non competitiva, sulla viabilità di propria competenza, nei comuni di Udine e 

Tavagnacco, secondo gli orari ed il percorso riportati sulla tabella di marcia allegata alla domanda prot. n. 

75196 del 14/08/2025 della A.S.D. C-BIKE TEAM, nella giornata di domenica 14 settembre 2025 e, in ogni 

caso, fino a cessate esigenze legate alla manifestazione in discorso. La durata della chiusura in ciascun punto 

del percorso non potrà essere superiore a 15 minuti calcolati dal momento del transito del primo 

partecipante. 

I comuni di Udine e Tavagnacco sono incaricati di dare la massima pubblicità alla presente ordinanza e alle 

prescrizioni contenute nella p.e.c. prot. 20614 del 20/08/2025 dell’Ente di decentramento Regionale di Udine - 

Servizio Viabilità, avvalendosi anche di strumenti di diffusione fonica, nonché di comunicati sui mezzi di 

informazione. 

L’interdizione al traffico dovrà essere segnalata dal personale della A.S.D. C-BIKE TEAM, organizzatrice 

della manifestazione, presidiando tutti gli incroci e tutte le affluenze, comprese le carrarecce, i passi carrabili e le 

strade private esistenti lungo il percorso e predisponendo, ove necessario, una specifica segnaletica in 

corrispondenza delle intersezioni stradali ubicate sul tracciato dell’evento in modo che tutti gli utenti della strada 

siano resi edotti della sospensione temporanea (o della limitazione) della circolazione. 
 

Le Forze di Polizia, di cui all’art 12 del Codice della Strada di cui il D.lgs. 30/04/1992, n. 285, 

provvederanno ad assicurare, con le opportune disposizioni in applicazione del T.U.L.P.S. e del relativo 

Regolamento di attuazione nonché del Codice della Strada, l’ordinato e sicuro svolgersi della manifestazione. 
 

A tal riguardo, il Questore, con specifica ordinanza, disporrà le occorrenti misure atte a disciplinare 

l’ordine, la sicurezza pubblica, in concorso a tal fine con Sindaco e Forze di Polizia. 
 

I responsabili della manifestazione sono tenuti a collaborare con le predette Autorità. 
 

Il presente atto viene rilasciato solo ai fini della sospensione alla circolazione stradale, fatto salvo il rilascio di ogni 

eventuale autorizzazione, assicurazione e/o nulla osta di competenza di altre autorità, la cui richiesta è a cura e sotto 

la responsabilità degli organizzatori. 

Il presente provvedimento è sottoscritto dal Dirigente reggente dell’Area II di questa Prefettura - Ufficio territoriale del Governo, giusta il combinato disposto delle norme di cui al 

Decreto Legislativo n.139/2000, al Decreto del Ministro dell’Interno 04/08/2005 e al decreto Prefettizio prot. n. 34012 del 14/04/2025 decorrenza dal 14/04/2025.  

 
Dirigente Reggente dell’Area II 

Il Viceprefetto Aggiunto 

C. Panella 

Udine data protocollo 
Fascicolo 4332/2025 

Prot . 0021522 / A   Data: 09/09/2025



 

Prefettura – Ufficio territoriale del Governo di Udine 
Area II  

 

La presente ordinanza, viene trasmessa a mezzo Posta Elettronica Certificata ai seguenti indirizzi per quanto di 
competenza e per opportuna conoscenza: 

 

Alla Questura di Udine  

Al Comando Provinciale Carabinieri di Udine  

Alla Sezione Polizia Stradale di Udine  

All’Ente di decentramento Regionale di Udine 

Ai comuni di Udine e Tavagnacco 

Alla A.S.D. C-BIKE TEAM 

Al Trasporto Pubblico Locale - Friuli Venezia Giulia 

Ad Arriva S.p.A. 

 



VERIFICA DOCUMENTO
 

DATI DOCUMENTO INFORMATICO
Data di verifica 09/09/2025
Nome ORDINANZASOSPCIRC-UDINBIKEFESTIVAL2025.PDF.P7M
Impronta 39FE057B2D2992EDCAFE1E2C93FD9075167D17D8062A96D7428555CA259CEBD5
Dimensione (Byte) 222,453

REGISTRAZIONE DI PROTOCOLLO
Estremi prot. GEN-GEN-2025-21522-A
Verso Arrivo
Data registrazione 09/09/2025

TRASMISSIONE TELEMATICA
Tipo trasmissione IOP (interoperabilita')
Casella trasmissione protocollo.prefud@pec.interno.it
Data spedizione 09/09/2025 13:15:55

FIRME DIGITALI
Numero firme 1

FIRMA 1
Firmatario CLAUDIA PANELLA
Codice Fiscale TINIT-PNLCLD90S49A345H
Codice Identificativo MMDH47466
Ente Certificatore Ministero della Difesa - CA di Firma Digitale
Organizzazione Ministero dell'Interno/97149560589
Stato IT
Algoritmo SHA-256
Impronta della Firma 78 A9 76 56 44 B0 DC 2C 20 76 D7 57 31 AB 42 D9

23 C3 C6 D2 9F AF 4B 19 58 5F DE E1 58 21 48 F2
04 D1 60 AB 52 B2 31 A4 48 F5 19 0B 2E 24 D8 3D
AE C8 B4 EF FA B3 79 73 4C A8 0D 06 E6 61 4A D4
16 CD 90 98 29 FC BB FC B4 07 A0 89 D8 9E 12 E0
9C 38 BA 38 D1 37 7F 1E EB 70 67 57 87 AB 7A E8
C0 AB 0D F7 D9 90 80 24 AA 9D E1 32 C6 F6 F5 F1
DE CA 16 E8 57 FC F3 73 B8 6E 3F A5 28 D1 84 B0
A4 C8 2A BE 75 3B E0 D1 B0 4B 12 7F 99 FF 59 C3
2A CB EE 96 2B 5A 94 34 F4 1F CD 21 E5 58 F2 17
B5 57 20 7B 91 98 BA B1 C6 C9 92 EC DF 4C C0 3E
E6 46 CB 98 28 E2 3E E8 43 FB 0C 6E 9B 4C BB 56
81 EF 1C 4E 95 44 C3 23 05 CE 6A 5B 49 AA 2A E6
29 BB 6A D6 F9 7A B9 85 30 96 69 2D AC 06 F1 5E
9E 8F D0 D2 C0 32 BD 06 15 48 3D 2B 88 FF 85 18
AC 1D D3 FD 7B 1E D2 3A 59 23 E5 88 A0 81 3D 8D

Data e ora della Firma 09/09/2025 10:37:30 GMT
Validità  del certificato  Dal 28/01/2025 09:55:03 GMT al 09/11/2034 22:59:00 GMT
Certificato del Firmatario valido
Verifica CRL eseguita
Firma Valida

MARCA TEMPORALE
Firmatario Ministero della Difesa - Time Stamp Unit eIDAS 202508140821
Data e ora della Marca 09/09/2025 10:37:35 GMT
Ente Certificatore Ministero della Difesa - Time Stamp Authority eIDAS
Organizzazione Ministero della Difesa
Stato IT
Validità del certificato  Dal 14/08/2025 06:11:11 GMT al 14/08/2035 06:11:11 GMT
Marca Temporale Valida


